
142° PERÍODO LEGISLA TIVO
27 DE JUNIO DE 2024

6ª REUNIÓN - 2ª ASAMBLEA LEGISLATIVA

Presidencia del señor
FELIPE E. MICHLIG
Presidente Provisional

 H. LEGISLATURA DE SANTA FE  ( República Argentina )

Secretario y Secretaria:
Dr.  Agustín Lemos     y   Salari María Paula

SEÑORA/ES SENADORA/ES PRESENTES:

BAUMGARTNER, Germán A. (Garay)
BORLA, Rodrigo L. (San Justo)
DIANA, Leonardo A. (San Jerónimo)
DI GREGORIO, Leticia (General López)
DOLZANI, Oscar A. (San Javier)
GARIBALDI, Julio F. (La Capital)
GIACOMINO, Germán E. (Constitución)
GRAMAJO, Joaquín R. (9 de Julio)
MARCÓN, Orfilio E. (Gral. Obligado)
MICHLIG, Felipe E. (San Cristóbal)
MOTTA, Esteban F. (San Martín)
PIROLA, Rubén R. (Las Colonias)
RASETTO, Hugo J. (Iriondo)
ROSCONI, Eduardo D. (Caseros)
SEISAS, Ciro R. (Rosario)
SOSA, Osvaldo H. (Vera)
TRAFERRI, Armando R. (S. Lorenzo)
VERDECCHIA, Pablo H. (Belgrano)

Ausentes c/aviso
CALVO, Alcides L. (Castellanos)

SEÑORAS/ES DIPUTADAS/OS PRESENTES:

ARGAÑARAZ , Juan D.
ARMAS BELA VI, Natalia
AGOSTO, Walter
AZANZA, Alicia
BALAGUÉ , Claudia E.
BELLATTI, Rosana L.
BERMÚDEZ, Ariel E.
BLANCO , Joaquín A.
BONFATTI, Antonio
BROUWER, Beatriz
CALAIANOV, Leonardo
CASTELLANI, M. Fernanda
CATTALINI , Lionella
CORACH, Marcos
CORRAL, José
CUVERTINO, Mariano
DE PONTI, Lucila M.
DEL FRADE, Carlos A.
DI STEFANO, Silvana R.
DRISUN, Varinia L.
FARÍAS , Pablo G.
GALASSI, Rubén

Dirección General del Cuerpo de Taquígrafos - Teléfono: 342-4844200 (1401) - taquigrafos@senadosantafe.gob.ar

DIARIO DE SESIONES
CÁMARA DE SENADORES

GALNARES, Sofía M.
GARCÍA, Clara R.
GARCIA, Ximena
GHIONE, Arnaldo W.
GONZÁLEZ, Marcelo O.
GRANATA, Amalia I.S.
HUMMEL, Astrid C.
MAHMUD, Gisel
MALFESI, Silvia
MANCINI, M. del Rosario
MARTORANO, Sonia F.
MANSUTTI, Sofía V.
PALO OLIVER , Claudio F.
PAREDES, Omar J.
PERALTA, Emiliano J.
PEROTTI, Omar A.
PIEDRABUENA , Juan J.
PORCELLI, Verónica
PORFIRI, Edgardo
RABBIA , Miguel E.
ROJAS, Sergio J.
ROSÚA, Marrtín P.

SCARPÍN, Dionisio
SCAVUZZO, Germán C.D.
SENN, Jimena G.
SOLA, María X.

Ausentes c/aviso:
ARENA, Celia
RODENAS, Alejandra S.



CÁMARA DE SENADORES DE SANTA FE

27 DE JUNIIO  DE  2024                                   6ª REUNIÓN                          2ª ASAMBLEA   LEGISLATIVA

Diseño, armado y edición Cuerpo de Taquígrafos de la H. Cámara de Senadores

- 2 -

S U M A R I O

1. Verificación de asistencia. (Pág. 2)
2. Izamiento de la Bandera Nacional. (Pág. 2)
3. Decreto de convocatoria. (Pág. 2)
4. Versión taquigráfica. (Pág. 3)
5. Presentación de despachos. (Pág. 3)
6. Acuerdo legislativo para el doctor Saldutti,

Patricio Javier. (Pág. 3)
7. Acuerdo legislativo para el doctor Ferlazzo,

Alejandro Ariel. (Pág. 4)
8. Acuerdo legislativo para la doctora Glikman,

Bárbara. (Pág. 4)
9. Acuerdo legislativo para la doctora Eiris,

Agustina. (Pág. 5)
10. Acuerdo legislativo para la doctora Debiasi,

Brenda. (Pág. 6)
11. Acuerdo legislativo para la doctora Barros,

Paula. (Pág. 6)
12. Apéndice:

Resoluciones de la H. Asamblea Legislativa.
(Pág. 7)

- En Santa Fe, a 27 de junio de 2024,
se reúnen la señora senadora y
los señores senadores; las se-
ñoras diputadas y los señores
diputados, y siendo las 13:29, dice
el:

1
VERIFICACIÓN DE ASISTENCIA

SR. PRESIDENTE (Michlig).- Por Secretaría se
pasará lista para verificar la asistencia.

- Así se hace.

2
IZAMIENTO DE LA BANDERA NACIONAL

SR. PRESIDENTE (Michlig).- Con quorum
reglamentario, queda abierta la sesión de

Asamblea Legislativa.
Invito a la señora senadora Di Gregorio y a

la señora diputada Garcia, a izar la Bandera
Nacional en el mástil del recinto.

- Así lo hacen. (Aplausos)

3
DECRETO DE CONVOCATORIA

SR. PRESIDENTE (Michlig).- Por Secretaría se
dará lectura al decreto de convocatoria.

- Se lee:

"Decreto N° 1

Santa Fe, 28 de mayo de 2024

Visto:
El mensaje N° 5.109, enviado por el Poder

Ejecutivo, mediante el cual se solicita acuerdo
legislativo para la designación de funcionarios
del Ministerio Público de la Acusación;

Considerando:
Lo establecido en el artículo 54, punto 5, de

la Constitución de la Provincia;

Por ello,

LA PRESIDENTE PROVISIONAL
DEL H. SENADO

D E C R E T A :

Artículo 1°.- Convócase a la Honorable
Legislatura de la Provincia a sesión de
Asamblea Legislativa para el día 27 de junio
de 2024, a las 13:00 horas, con el objeto de
expedirse sobre los pedidos de acuerdo
legislativo del Poder Ejecutivo para la
designación de:

- 2 Fiscales titulares para el Ministerio Público



CÁMARA DE SENADORES DE SANTA FE

27 DE JUNIIO  DE  2024                                   6ª REUNIÓN                          2ª ASAMBLEA   LEGISLATIVA

Diseño, armado y edición Cuerpo de Taquígrafos de la H. Cámara de Senadores

- 3 -

de la Acusación, Circunscripción Judicial II,
sede en Rosario.

- 4 Fiscales adjuntos para el Ministerio
Público de la Acusación, Circunscripción
Judicial II, sede en Rosario.
Art. 2°.- Regístrese, comuníquese y

archívese.

Gisela Scaglia
Presidenta

Cámara de Senadores

Agustín Lemos
Secretario Legislativo

Cámara de Senadores"

4
VERSIÓN TAQUIGRÁFICA

SR. PRESIDENTE (Michlig).- Señora senadora,
señores senadores; señoras diputadas y
señores diputados, está en consideración la
versión taquigráfica de la Asamblea anterior.

Si no se formulan objeciones, se dará por
aprobada.

- Resulta aprobada.

5
PRESENTACIÓN DE DESPACHOS

SR. PRESIDENTE (Michlig).- Señora senadora,
señores senadores; señoras diputadas y
señores diputados, esta Presidencia solicita se
informe si la Comisión de Acuerdos ha producido
despachos, en cuyo caso se hagan llegar a
Secretaría.

SRA. CATTALINI.- Pido la palabra.
Señor presidente, la Comisión de Acuerdos

ha emitido seis dictámenes por unanimidad; por
esa razón , solicito a esta Honorable Asamblea,
que la votación sea por signos.

SR. PRESIDENTE (Michlig).- Se va a votar la
moción formulada por la señora diputada
Cattalini.

- Resulta afirmativa.

6
ACUERDO LEGISLATIVO PARA EL

DR. SALDUTTI, PATRICIO J.

SR. PRESIDENTE (Michlig).- Corresponde
considerar el despacho de comisión en el pedido
de acuerdo solicitado para el doctor Saldutti,
Patricio Javier, como fiscal titular del Ministerio
Público de la Acusación, Circunscripción Judicial
II, sede en la ciudad de Rosario.

Por Secretaría se dará lectura.

- Se lee:

"H. Asamblea Legislativa:
Vuestra Comisión de Acuerdos ha

considerado el mensaje Nº 5.109 por el cual se
solicita acuerdo legislativo para el doctor
Saldutti, Patricio Javier, clase 1983, M.I.
30.362.782, como fiscal titular del Ministerio
Público de la Acusación, Circunscripción Judicial
II, sede en la ciudad de Rosario.

Atento al estudio de los antecedentes de la
persona propuesta, y habiendo realizado
consultas con los Poderes Públicos, entidades
y personas en particular, aconseja a esta H.
Asamblea Legislativa prestar acuerdo legislativo
al pliego enviado por el Poder Ejecutivo.

Sala de la Comisión, 26 de junio de 2024

A.R. Traferri - F .E. Michlig - J.R.H.
Gramajo - A.E. Bermúdez - L.
Cattalini - S.R. Di Stefano - A.
Bonfatti - A.C. Hummel - G .
Mahmud - M. Corach - E.J.
Peralta"



CÁMARA DE SENADORES DE SANTA FE

27 DE JUNIIO  DE  2024                                   6ª REUNIÓN                          2ª ASAMBLEA   LEGISLATIVA

Diseño, armado y edición Cuerpo de Taquígrafos de la H. Cámara de Senadores

- 4 -

SR. PRESIDENTE (Michlig).- De acuerdo con el
resultado de la votación, la Asamblea Legislativa
resuelve prestar acuerdo para el doctor Saldutti,
Patricio Javier, clase 1983, M.I. 30.362.782, como
fiscal titular del Ministerio Público de la
Acusación, Circunscripción Judicial II, sede en
la ciudad de Rosario.

- Ver asunto 12, Apéndice: Resolu-
ciones de la H. Asamblea, pág. 7.

7
ACUERDO LEGISLATIVO PARA EL
DR. FERLAZZO, ALEJANDRO A.

SR. PRESIDENTE (Michlig).- Corresponde
considerar el despacho de comisión en el pedido
de acuerdo solicitado por el Poder Ejecutivo para
el doctor Ferlazzo, Alejandro Ariel, como fiscal
titular del Ministerio Público de la Acusación,
Circunscripción Judicial II, sede en la ciudad de
Rosario.

Por Secretaría se dará lectura.

- Se lee:

"H. Asamblea Legislativa:
Vuestra Comisión de Acuerdos ha

considerado el mensaje Nº 5.109 por el cual se
solicita acuerdo legislativo para el doctor
Ferlazzo, Alejandro Ariel, clase 1983, M.I.
30.381.628, como fiscal titular del Ministerio
Público de la Acusación, Circunscripción Judicial
II, sede en la ciudad de Rosario.

Atento al estudio de los antecedentes de la
persona propuesta, y habiendo realizado
consultas con los Poderes Públicos, entidades
y personas en particular, aconseja a esta H.
Asamblea Legislativa prestar acuerdo legislativo
al pliego enviado por el Poder Ejecutivo.

Sala de la Comisión, 26 de junio de 2024

A.R. Traferri - F .E. Michlig - J.R.H.

Gramajo - A.E. Bermúdez - L.
Cattalini - S.R. Di Stefano - A.
Bonfatti - A.C. Hummel - G .
Mahmud - M. Corach - E.J.
Peralta"

SR. PRESIDENTE (Michlig).- Si ningún otro
señor legislador o señora legisladora hace uso
de la palabra, se va a votar.

- Resulta aprobado.

SR. PRESIDENTE (Michlig).- De acuerdo con el
resultado de la votación, la Asamblea Legislativa
resuelve prestar acuerdo para el doctor Ferlazzo,
Alejandro Ariel, clase 1983, M.I. 30.381.628,
como fiscal titular del Ministerio Público de la
Acusación, Circunscripción Judicial II, sede en
la ciudad de Rosario.

- Ver asunto 12, Apéndice: Resolu-
ciones de la H. Asamblea, pág. 7.

8
ACUERDO LEGISLATIVO PARA LA

DRA. GLIKMAN, BÁRBARA

SR. PRESIDENTE (Michlig).- Corresponde
considerar el despacho de comisión en el pedido
de acuerdo solicitado por el Poder Ejecutivo para
la doctora Glikman, Bárbara, clase 1990, como
fiscal adjunta del Ministerio Público de la
Acusación, Circunscripción Judicial II, sede en
la ciudad de Rosario.

Por Secretaría se dará lectura.

- Se lee:

"H. Asamblea Legislativa:
Vuestra Comisión de Acuerdos ha

considerado el mensaje Nº 5.109 por el cual se
solicita acuerdo legislativo para la doctora
Glikman, Bárbara, clase 1990, M.I. 35.022.500,
como fiscal adjunta del Ministerio Público de la



CÁMARA DE SENADORES DE SANTA FE

27 DE JUNIIO  DE  2024                                   6ª REUNIÓN                          2ª ASAMBLEA   LEGISLATIVA

Diseño, armado y edición Cuerpo de Taquígrafos de la H. Cámara de Senadores

- 5 -

Acusación, Circunscripción Judicial II, sede en
la ciudad de Rosario.

Atento al estudio de los antecedentes de la
persona propuesta, y habiendo realizado
consultas con los Poderes Públicos, entidades
y personas en particular, aconseja a esta H.
Asamblea Legislativa prestar acuerdo legislativo
al pliego enviado por el Poder Ejecutivo.

Sala de la Comisión, 26 de junio de 2024

A.R. Traferri - F .E. Michlig - J.R.H.
Gramajo - A.E. Bermúdez - L.
Cattalini - S.R. Di Stefano - A.
Bonfatti - A.C. Hummel - G .
Mahmud - M. Corach - E.J.
Peralta"

SR. PRESIDENTE (Michlig).- Si ningún otro
señor legislador o señora legisladora hace uso
de la palabra, se va a votar.

- Resulta aprobado.

SR. PRESIDENTE (Michlig).- De acuerdo con el
resultado de la votación, la Asamblea Legislativa
resuelve prestar acuerdo para la doctora
Glikman, Bárbara, clase 1990, M.I. 35.022.500,
como fiscal adjunta del Ministerio Público de la
Acusación, Circunscripción Judicial II, sede en
la ciudad de Rosario.

- Ver asunto 12, Apéndice: Resolu-
ciones de la H. Asamblea, pág. 8.

9
ACUERDO LEGISLATIVO PARA LA

DRA. EIRIS, AGUSTINA

SR. PRESIDENTE (Michlig).- Corresponde
considerar el despacho de comisión en el pedido
de acuerdo solicitado por el Poder Ejecutivo para
la doctora Eiris, Agustina, como fiscal adjunta
del Ministerio Público de la Acusación,

Circunscripción Judicial II, sede en la ciudad de
Rosario.

Por Secretaría se dará lectura.

- Se lee:

"H. Asamblea Legislativa:
Vuestra Comisión de Acuerdos ha

considerado el mensaje Nº 5.109 por el cual se
solicita acuerdo legislativo para la doctora Eiris,
Agustina, clase 1989, M.I. 34.709.913, como
fiscal adjunta del Ministerio Público de la
Acusación, Circunscripción Judicial II, sede en
la ciudad de Rosario.

Atento al estudio de los antecedentes de la
persona propuesta, y habiendo realizado
consultas con los Poderes Públicos, entidades
y personas en particular, aconseja a esta H.
Asamblea Legislativa prestar acuerdo legislativo
al pliego enviado por el Poder Ejecutivo.

Sala de la Comisión, 26 de junio de 2024

A.R. Traferri - F .E. Michlig - J.R.H.
Gramajo - A.E. Bermúdez - L.
Cattalini - S.R. Di Stefano - A.
Bonfatti - A.C. Hummel - G .
Mahmud - M. Corach - E.J.
Peralta"

SR. PRESIDENTE (Michlig).- Si ningún otro
señor legislador o señora legisladora hace uso
de la palabra, se va a votar.

- Resulta aprobado.

SR. PRESIDENTE (Michlig).- De acuerdo con el
resultado de la votación, la Asamblea Legislativa
resuelve prestar acuerdo para la doctora Eiris,
Agustina, clase 1989, M.I. 34.709.913, como
fiscal adjunta del Ministerio Público de la
Acusación, Circunscripción Judicial II, sede en
la ciudad de Rosario.

- Ver asunto 12, Apéndice: Resolu-
ciones de la H. Asamblea, pág. 8.



CÁMARA DE SENADORES DE SANTA FE

27 DE JUNIIO  DE  2024                                   6ª REUNIÓN                          2ª ASAMBLEA   LEGISLATIVA

Diseño, armado y edición Cuerpo de Taquígrafos de la H. Cámara de Senadores

- 6 -

10
ACUERDO LEGISLATIVO PARA LA

DRA. DEBIASI, BRENDA

SR. PRESIDENTE (Michlig).- Corresponde
considerar el despacho de comisión en el pedido
de acuerdo solicitado por el Poder Ejecutivo para
la doctora Debiasi, Brenda, como fiscal adjunta
del Ministerio Público de la Acusación,
Circunscripción Judicial II, sede en la ciudad de
Rosario.

Por Secretaría se dará lectura.

- Se lee:

"H. Asamblea Legislativa:
Vuestra Comisión de Acuerdos ha

considerado el mensaje N° 5.109 por el cual se
solicita acuerdo legislativo para la doctora
Debiasi, Brenda, clase 1990, M.I. 35.450.229,
como fiscal adjunta del Ministerio Público de la
Acusación, Circunscripción Judicial II, sede en
la ciudad de Rosario.

Atento al estudio de los antecedentes de la
persona propuesta, y habiendo realizado
consultas con los Poderes Públicos, entidades
y personas en particular, aconseja a esta H.
Asamblea Legislativa prestar acuerdo legislativo
al pliego enviado por el Poder Ejecutivo.

Sala de la Comisión, 26 de junio de 2024

A.R. Traferri - F .E. Michlig - J.R.H.
Gramajo - A.E. Bermúdez - L.
Cattalini - S.R. Di Stefano - A.
Bonfatti - A.C. Hummel - G .
Mahmud - M. Corach - E.J.
Peralta"

SR. PRESIDENTE (Michlig).- Si ningún otro
señor legislador o señora legisladora hace uso
de la palabra, se va a votar.

- Resulta aprobado.

SR. PRESIDENTE (Michlig).- De acuerdo con el

resultado de la votación, la Asamblea Legislativa
resuelve prestar acuerdo para la doctora
Debiasi, Brenda, clase 1990, M.I. 35.450.229,
como fiscal adjunta del Ministerio Público de la
Acusación, Circunscripción Judicial II, sede en
la ciudad de Rosario.

- Ver asunto 12, Apéndice: Resolu-
ciones de la H. Asamblea, pág. 8.

11
ACUERDO LEGISLATIVO PARA LA

DRA. BARROS, PAULA

SR. PRESIDENTE (Michlig).- Corresponde
considerar el despacho de comisión en el pedido
de acuerdo solicitado por el Poder Ejecutivo para
la doctora Barros, Paula, como fiscal adjunta
del Ministerio Público de la Acusación,
Circunscripción Judicial II, sede en la ciudad de
Rosario.

Por Secretaría se dará lectura.

- Se lee:

"H. Asamblea Legislativa:
Vuestra Comisión de Acuerdos ha

considerado el mensaje N° 5.109 por el cual se
solicita acuerdo legislativo para la doctora
Barros, Paula, clase 1991, M.I. 35.584.448, como
fiscal adjunta del Ministerio Público de la
Acusación, Circunscripción Judicial II, sede en
la ciudad de Rosario.

Atento al estudio de los antecedentes de la
persona propuesta, y habiendo realizado
consultas con los Poderes Públicos, entidades
y personas en particular, aconseja a esta H.
Asamblea Legislativa prestar acuerdo legislativo
al pliego enviado por el Poder Ejecutivo.

Sala de la Comisión, 26 de junio de 2024

A.R. Traferri - F .E. Michlig - J.R.H.
Gramajo - A.E. Bermúdez - L.
Cattalini - S.R. Di Stefano - A.



CÁMARA DE SENADORES DE SANTA FE

27 DE JUNIIO  DE  2024                                   6ª REUNIÓN                          2ª ASAMBLEA   LEGISLATIVA

Diseño, armado y edición Cuerpo de Taquígrafos de la H. Cámara de Senadores

- 7 -

Bonfatti - A.C. Hummel - G .
Mahmud - M. Corach - E.J.
Peralta"

SR. PRESIDENTE (Michlig).- Si ningún otro
señor legislador o señora legisladora hace uso
de la palabra, se va a votar.

- Resulta aprobado.

SR. PRESIDENTE (Michlig).- De acuerdo con el
resultado de la votación, la Asamblea Legislativa
resuelve prestar acuerdo para la doctora Barros,
Paula, clase 1991, M.I. 35.584.448, como fiscal
adjunta del Ministerio Público de la Acusación,
Circunscripción Judicial II, sede en la ciudad de
Rosario.

- Ver asunto 12, Apéndice: Resolu-
ciones de la H. Asamblea, pág. 9.

SR. PRESIDENTE (Michlig).- No habiendo más
asuntos que tratar, se levanta la sesión de
Asamblea Legislativa.

- Eran las 13:52.

Augusto G . Bonci
Director General

Cuerpo de Taquígrafos

12
Apéndice

Resoluciones de la H. Asamblea:

1
Resolución N° 1.126

Visto:
El pedido de acuerdo legislativo solicitado

por el Poder Ejecutivo para la designación de
funcionarios del Ministerio Público de la

Acusación, Circunscripción Judicial II, sede en
la ciudad de Rosario, elevado mediante
mensaje N° 5.109; y

Considerando:
Lo establecido en el artículo 54, punto 5, de

la Constitución de la Provincia; y el dictamen
emitido por la Comisión de Acuerdos,

LA H. ASAMBLEA LEGISLATIVA

R E S U E L V E :

Artículo 1°. - Prestar acuerdo legislativo a:
Dr. Saldutti, Patricio Javier, clase 1983, M.I.

30.362.782, como fiscal titular del Ministerio
Público de la Acusación, Circunscripción Judicial
II, sede en la ciudad de Rosario.

Art. 2°.- Regístrese, comuníquese y
archívese.

Sala de Sesiones, 27 de junio de 2024

Gisela Scaglia
Presidenta

Cámara de Senadores

Agustín Lemos
Secretario Legislativo

Cámara de Senadores

2
Resolución N° 1.127

Visto:
El pedido de acuerdo legislativo solicitado

por el Poder Ejecutivo para la designación de
funcionarios del Ministerio Público de la
Acusación, Circunscripción Judicial II, sede en
la ciudad de Rosario, elevado mediante
mensaje N° 5.109; y

Considerando:
Lo establecido en el artículo 54, punto 5, de



CÁMARA DE SENADORES DE SANTA FE

27 DE JUNIIO  DE  2024                                   6ª REUNIÓN                          2ª ASAMBLEA   LEGISLATIVA

Diseño, armado y edición Cuerpo de Taquígrafos de la H. Cámara de Senadores

- 8 -

la Constitución de la Provincia; y el dictamen
emitido por la Comisión de Acuerdos,

LA H. ASAMBLEA LEGISLATIVA

R E S U E L V E :

Artículo 1°. - Prestar acuerdo legislativo a:
Dr. Ferlazzo, Alejandro Ariel, clase 1983, M.I.

30.381.628, como fiscal titular del Ministerio
Público de la Acusación, Circunscripción Judicial
II, sede en la ciudad de Rosario.

Art. 2°.- Regístrese, comuníquese y
archívese.

Sala de Sesiones, 27 de junio de 2024

Gisela Scaglia
Presidenta

Cámara de Senadores

Agustín Lemos
Secretario Legislativo

Cámara de Senadores

3
Resolución N° 1.128

Visto:
El pedido de acuerdo legislativo solicitado

por el Poder Ejecutivo para la designación de
funcionarios del Ministerio Público de la
Acusación, Circunscripción Judicial II, sede en
la ciudad de Rosario, elevado mediante
mensaje N° 5.109; y

Considerando:
Lo establecido en el artículo 54, punto 5, de

la Constitución de la Provincia; y el dictamen
emitido por la Comisión de Acuerdos,

LA H. ASAMBLEA LEGISLATIVA

R E S U E L V E :

Artículo 1°. - Prestar acuerdo legislativo a:

Dra. Glikman, Bárbara, clase 1990, M.I.
35.022.500, como fiscal adjunta del Ministerio
Público de la Acusación, Circunscripción Judicial
II, sede en la ciudad de Rosario.

Art. 2°.- Regístrese, comuníquese y
archívese.

Sala de Sesiones, 27 de junio de 2024

Gisela Scaglia
Presidenta

Cámara de Senadores

Agustín Lemos
Secretario Legislativo

Cámara de Senadores

4
Resolución N° 1.129

Visto:
El pedido de acuerdo legislativo solicitado

por el Poder Ejecutivo para la designación de
funcionarios del Ministerio Público de la
Acusación, Circunscripción Judicial II, sede en
la ciudad de Rosario, elevado mediante
mensaje N° 5.109; y

Considerando:
Lo establecido en el artículo 54, punto 5, de

la Constitución de la Provincia; y el dictamen
emitido por la Comisión de Acuerdos,

LA H. ASAMBLEA LEGISLATIVA

R E S U E L V E :

Artículo 1°. - Prestar acuerdo legislativo a:
Dra. Eiris, Agustina, clase 1989, M.I.

34.770.913, como fiscal adjunta del Ministerio
Público de la Acusación, Circunscripción Judicial
II, sede en la ciudad de Rosario.

Art. 2°.- Regístrese, comuníquese y
archívese.



CÁMARA DE SENADORES DE SANTA FE

27 DE JUNIIO  DE  2024                                   6ª REUNIÓN                          2ª ASAMBLEA   LEGISLATIVA

Diseño, armado y edición Cuerpo de Taquígrafos de la H. Cámara de Senadores

- 9 -

Sala de Sesiones, 27 de junio de 2024

Gisela Scaglia
Presidenta

Cámara de Senadores

Agustín Lemos
Secretario Legislativo

Cámara de Senadores

5
Resolución N° 1.130

Visto:
El pedido de acuerdo legislativo solicitado

por el Poder Ejecutivo para la designación de
funcionarios del Ministerio Público de la
Acusación, Circunscripción Judicial II, sede en
la ciudad de Rosario, elevado mediante
mensaje N° 5.109; y

Considerando:
Lo establecido en el artículo 54, punto 5, de

la Constitución de la Provincia; y el dictamen
emitido por la Comisión de Acuerdos,

LA H. ASAMBLEA LEGISLATIVA

R E S U E L V E :

Artículo 1°. - Prestar acuerdo legislativo a:
Dra. Debiasi, Brenda, clase 1990, M.I.

35.450.229, como fiscal adjunta del Ministerio
Público de la Acusación, Circunscripción Judicial
II, sede en la ciudad de Rosario.

Art. 2°.- Regístrese, comuníquese y
archívese.

Sala de Sesiones, 27 de junio de 2024

Gisela Scaglia
Presidenta

Cámara de Senadores

Agustín Lemos
Secretario Legislativo

Cámara de Senadores

6
Resolución N° 1.131

Visto:
El pedido de acuerdo legislativo solicitado

por el Poder Ejecutivo para la designación de
funcionarios del Ministerio Público de la
Acusación, Circunscripción Judicial II, sede en
la ciudad de Rosario, elevado mediante
mensaje N° 5.109; y

Considerando:
Lo establecido en el artículo 54, punto 5, de

la Constitución de la Provincia; y el dictamen
emitido por la Comisión de Acuerdos,

LA H. ASAMBLEA LEGISLATIVA

R E S U E L V E :

Artículo 1°. - Prestar acuerdo legislativo a:
Dra. Barros, Paula, clase 1991, M.I.

35.584.448, como fiscal adjunta del Ministerio
Público de la Acusación, Circunscripción Judicial
II, sede en la ciudad de Rosario.

Art. 2°.- Regístr ese, comuníquese y
archívese.

Sala de Sesiones, 27 de junio de 2024

Gisela Scaglia
Presidenta

Cámara de Senadores

Agustín Lemos
Secretario Legislativo

Cámara de Senadores


